
 

 

 

           
           

   

                   
            

 

          
   

       
                    

  

 
                                  

   
 

     

                 

  
                           
                       

                         
                             

              
                           
             
                         

           

                         
               

                                 
                             

                       
        

 

 

 

                             
                           

           
                         

                         
                           

 
                             

                           
                     

 
                                      

       
                                              
 

     
 

   
     

                 
 

 

     
             

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO
 

DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 ­ 30135 VENEZIA 

Ufficio III ­ Personale della Scuola 

Prot. MIUR.AOODRVE.UFF.III/776/C10 Venezia, 17 gennaio 2014 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto ministeriale 10 settembre 2010, n. 249, come modificato e integrato dal
 
decreto ministeriale 25 marzo 2013, recante il Regolamento concernente la “definizione della
 
disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola
 
dell'infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado”, ai sensi dell'art. 2, comma 16,
 
della legge 24 dicembre 2007, n. 244;
 
VISTO il decreto ministeriale n. 58 del 25 luglio 2013, concernente l'attivazione dei corsi
 
speciali per il conseguimento dell'abilitazione all'insegnamento;
 
VISTO il decreto dipartimentale n. 45 del 22 novembre 2013, relativo all’attivazione e
 
organizzazione dei Percorsi Abilitanti Speciali (PAS);
 
VISTE le domande di partecipazione ai suddetti percorsi formativi, presentate ai sensi dell'art.
 
3 del citato decreto ministeriale n. 58/2013;
 
VISTA la nota di questa Direzione Generale, prot. n. 18334 del 4 dicembre 2013, con la quale
 
sono stati pubblicati in via provvisoria gli elenchi dei candidati in possesso dei requisiti per
 
l’accesso ai percorsi abilitanti speciali e dei candidati privi dei suddetti requisiti;
 
ESAMINATI i reclami pervenuti;
 

DECRETA 

Art. 1. Sono pubblicati gli elenchi definitivi dei candidati in possesso dei requisiti richiesti per 
l’accesso ai Percorsi Abilitanti Speciali (PAS) e dei docenti privi dei suddetti requisiti, entrambi 
costituenti parte integrante del presente decreto. 
Art. 2. Qualora venisse accertata, in qualsiasi momento della procedura, la carenza dei 
requisiti di accesso, anche a seguito del controllo d’ufficio sulle autocertificazioni, si procederà 
all’esclusione dei candidati i quali, pertanto, sono tutti ammessi con riserva alla presente 
procedura. 
Art. 3. Avverso il presente provvedimento, da parte dei candidati che risultano esclusi dalla 
partecipazione ai corsi, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Gianna Marisa Miola 

AL SITO INTERNET 

Al MIUR 
Dipartimento per l’Istruzione 
Direz. Gen per il Personale Scolastico ­ Ufficio III 
ROMA 

Ai Direttori Generali 
degli Uffici Scolastici Regionali – LORO SEDI 

USR VENETO ­ C.F. 80015150271
 
Pec: drve@postacert.istruzione.it
 

­ Ufficio III ­

tel. 041 2723/127/130/131/132/107 ­ e­ mail: ufficio3.veneto@istruzione.it 

1 

mailto:ufficio3.veneto@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it


 

 

 

           
           

   

                   
            

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO
 

DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 ­ 30135 VENEZIA 

Ufficio III ­ Personale della Scuola 

          
   

       
                    

  

 
 

            
 

                 
 

           
 

           
 

           
 

         
 

 

 

 

 

 

Agli Uffici Scolastici Territoriali del Veneto 

Alle Università degli Studi di Padova, Venezia e Verona 

All’Accademia di Belle Arti di Venezia 

All’Istituto Universitario di Architettura di Venezia 

Ai Conservatori di Musica del Veneto 

Alle OO.SS. Regionali ­Comparto Scuola 

USR VENETO ­ C.F. 80015150271
 
Pec: drve@postacert.istruzione.it
 

­ Ufficio III ­

tel. 041 2723/127/130/131/132/107 ­ e­ mail: ufficio3.veneto@istruzione.it 

2 

mailto:ufficio3.veneto@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it

